
 

 

 

PORTARIA GAB Nº 213/2024. 

 

Convoca os candidatos que lograram êxito na 
convocação anterior (Portaria nº. 127/2024) 
da Seleção Simplificada para o Fundo 
Municipal de Saúde de Trindade/PE. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, a Sra. 
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 70, inciso XIV. 

Considerando previsão insculpida no Edital nº. 001/2022 do Processo 
Seletivo Público Simplificado nº. 001/22, realizado neste Município, cujo resultado foi 
devidamente homologado e publicado no Diário Oficial do Município no dia 12/01/23, 
e atendendo às necessidades desta Secretaria, 

 

RESOLVE 

Art. 1º CONVOCAR o(s) candidato(s) na Seleção em epígrafe, conforme 
relação abaixo: 

INSC NOME CANDIDATO CARGO 

5496 LUCIENE DO NASCIMENTO SILVA AUXILIAR DE FARMÁCIA  

5129 LARISSA LAIANE ALVES FERREIRA CARVALHO AUXILIAR DE FARMÁCIA  

5287 CALUANIA MICHAELE RIBEIRO SIQUEIRA AUXILIAR DE FARMÁCIA 

4730 LAIZA DA SILVA CAVALCANTE AUXILIAR DE FARMÁCIA 

5142 MARIA VITÓRIA NASCIMENTO SANTOS AUXILIAR DE FARMÁCIA 

4462 ANTONIA VALDIZA DOS SANTOS AUXILIAR DE FARMÁCIA 

5808 TIAGO ANDRADE DASILVA AUXILIAR DE FARMÁCIA 

4696 TAMIRES DELMONDES DA SILVA AUXILIAR DE FARMÁCIA 

4964 LUARA DAIANE SANTOS AUXILIAR DE FARMÁCIA 

4724 GÉSSICA ALVES DE SOUZA AUXILIAR DE FARMÁCIA 

 



 

 

 

INSC NOME CANDIDATO CARGO 

6675 JOSÉ JANIO BARROS PEREIRA ENFERMEIRO HMMV 

 

INSC NOME CANDIDATO CARGO 

6095 MARIA DA PAZ FERREIRA RECEPCIONISTA 

4788 FRACISCA GILMÁRIA DOS SANTOS SILVA RECEPCIONISTA 

5305 LÉA ADRIANA RODRIGUES FULCHER RECEPCIONISTA 

4525 ZIZILAIDE DO NASCIMENTO SILVA RECEPCIONISTA 

4870 CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO RECEPCIONISTA 

4689 JILDENE PEREIRA ALENCAR SILVA RECEPCIONISTA 

5159 DAMIANA DO NASCIMENTO RECEPCIONISTA 

4463 PAULA ROSANIA GALINDO REIS RECEPCIONISTA 

4461 LUANA LAIZA DE LIMA MORAES SILVA RECEPCIONISTA 

4349 ELIENE DA SILVA SOUZA RECEPCIONISTA 

4523 ALINE RODRIGUES CARVALHO RECEPCIONISTA 

5198 MARIA VANESSA DE ARAUJO NUNES RECEPCIONISTA 

5465 MARIA ANTONIA DE CARVALHO OLIVEIRA RECEPCIONISTA 

5127 FRANCIELY RODRIGUES COSTA RECEPCIONISTA 

4719 JAKQUELINE LIMA VERACRUZ RECEPCIONISTA 

5368 BEATRIZ DE LIMA ALVES RECEPCIONISTA 

 

INSC NOME CANDIDATO CARGO 

4598 BERNADETE GOMES COELHO DE MOURA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

4347 AGLAER AMORIM ALBUQUERQUE 
NASCIMENTO 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 

 



 

 

 

 

INSC NOME CANDIDATO CARGO 

6125 JOSENITO REIS DA CRUZ VIGILANTE 

6958 VANUSIA AMORIM ALBUQUERQUE VIGILANTE 

4348 NASIO PEREIRA MODESTO VIGILANTE 

 

INSC NOME CANDIDATO CARGO 

4952 JOÃO VICTOR DE HOLANDA MAQUEIRO 

4602 FRANCISCO WTIERLLE SANTOS SOUZA MAQUEIRO 

4840 JAIME MATIAS DE LIMA FILHO MAQUEIRO 

4521 FRANCISCO EDUARDO DO NASCIMENTO 
SILVA 

MAQUEIRO 

 

INSC NOME CANDIDATO CARGO 

4350 CEZÁRIO ROBERTO DE SANTANA MOTORISTA 

5273 ENILSON MOURA PONTES MOTORISTA 

5673 REGINALDO LINO RODRIGUES MOTORISTA 

5841 FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES MOTORISTA 

4984 FRANCISCO GENILDO LOPES MOTORISTA 

4702 CHARLES DA CRUZ OLIVEIRA MOTORISTA 

4429 JOÃO MARCOS DE OLVIEIRA SILVA MOTORISTA 

5317 IRINEU CARVALHO RAMOS MAIA MOTORISTA 

4410 FRACISCO FILHO SIQUEIRA LEITE MOTORISTA 

6190 MEDSON ERICLES BEZERRA FALCÃO MOTORISTA 

 

 

 



 

 

 

INSC NOME CANDIDATO CARGO 

4595 JOSÉ VALDI DE OLIVEIRA HOLANDA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

5148 ELINEIDE FERREIRA DE SOUZA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

4356 LUANA MARIA DA SILVA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

5711 GERLANDIA PEREIRA SANTOS AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

4685 VANDERLEIA PEREIRA SOUSA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

4421 ELIDICLECIA DA SILVA SANTOS AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

4712 IZABELA COSTA DA SILVA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

5373 GISELE PEREIRA LIMA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

4717 DEBORA THAIS DA SILVA DELMONDES AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

4591 MARIA EDLENE MARTINS DE SOUZA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

4643 ANTONIA MACEDO BEZERRA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

4547 GEANE DE NORONHA BARROS AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

4775 MARIA IVONEIDE RODRIGUES AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

5132 MARIA GARDENIA DE SOUSA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

5281 CICERA EDNALVA RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

5675 EVA DA SILVA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 

 

INSC NOME CANDIDATO CARGO 

4442 JOSEFA MEDEIROS SILVA SOUSA COZINHEIRA 

6084 MARIA CÍCERA PEREIRA DA SILVA COZINHEIRA 

4890 MARIA SORAYA SILVA ANDRADE COZINHEIRA 

 

Art.2º O(s) candidato(s) supracitado(s) convocado(s) por força deste Ato 
Administrativo, deverão comparecer no local e horário indicado no ANEXO I, nas datas 
especificadas a contar do dia seguinte à data de publicação desta Portaria, atendidos 
todos os requisitos editalícios previstos para a ocupação da função. 

 



 

  

Art.3º- Será exigida declaração negativa de acumulação de cargos, 
empregos e funções públicas, bem como declaração de não ter sido exonerado do 
serviço público através de processo administrativo ou judicial e declaração de que 
todas as informações prestadas são verdadeiras, preenchidas no ato de entrega da 
documentação. 

Parágrafo único. O não comparecimento ou comparecimento sem o 
documento exigido no caput deste artigo, impedirá a nomeação do(s) candidato(s) 
sendo eliminado da Seleção Simplificada. 

Art.4º- O(s) candidato(s) que não comparecer na data, local e horário 
especificados no ANEXO I, para firmar sua contratação, eliminado estará. 

Art.5º- Estão eliminados o(s) candidato(s) convocado(s) por meio de 
portarias anteriores que não compareceram dentro do prazo e/ou que não cumpriram 
as determinações especificadas nos termos dos Atos Administrativos publicados. 

Art.6º- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCI, EM 18 
DE MARÇO DE 2024 

 

 

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO I 

 

DATA HORA LOCAL CARGO 

 

 

19/03/24 

 

 

09h às 13h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMS 

 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 

ENFERMEIRO HMMV 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 

DATA HORA CARGO 

 

20/03/24 

 

09h às 13h 

 

 

RECEPCIONISTA 

DATA HORA CARGO 

 

21/03/24 

 

09h às 13h 

 

 

VIGILANTE 

MAQUEIRO 

COZINHEIRA 

 

 DATA  HORA CARGO 

 

22/03/24 

  

09h às 13h 

 

MOTORISTAS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

 

 


		2024-03-18T15:29:48-0300
	HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO:03264762455


		2024-03-18T15:31:52-0300
	HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO:03264762455




